
● On line systém pre všetkých ľudí so súťaživým duchom

● Klikni na www.zasportujsiopen.sk a môžeš

✔ vyzývať súperov

✔ evidovať výsledky stretnutí

✔ porovnávať svoju výkonnosť  

✔ diskutovať na športové témy

✔ využívať športovú inzerciu

Tenis Squash Bedminton

VYZÝVAJ 
A HRAJ!

zasportujsiopen.sk✔ využívať športovú inzerciu

T i S h B d i t

Tohto roku už v  poradí druhý 
Kormorán Cup v  Čilistove, iba 
s  odstupom niekoľkých týždňov 
od premiérového, mal opäť vyda-
rený priebeh. Štartovalo na ňom 
42 tenistov z  celého Slovenska. 
O prvenstvo v dvojhre sa bojovalo 
v troch mužských a dvoch ženských 

kategóriách, samozrejme, súčasťou 
programu boli aj štvorhry a mixy. 

Na sklonku tenisovej sezóny už 
počasie nebolo žičlivé, ale to náladu 
ani účasť neovplyvnilo. Projekt tur-
najového seriálu ZašportujSiOpen 
podporuje účasť aj takých hráčov, 
ktorí sa v minulosti venovali súťaž-

nému tenisu a s odstupom času sa 
k nemu vrátili v rekreačnej podobe. 

Čilistovskí organizátori sa zno-
vu ukázali ako výborní hostitelia. 
Pripravili pre tenistov nielen po-
hostenie, ale aj priestory a  dobré 
podmienky na hru. To všetko 
len podporilo turnajovú pohodu 

a zdvihlo športovú úroveň. Väčšina 
účastníkov sa pravidelne vracia na 
tieto podujatia a stretáva aj mimo 
nich. Iba nedávno inaugurovaný 
tenisový areál v Čilistove je už v pl-
nej permanencii a ani počas zimy sa 
jeho prevádzka nezastaví.

(red)

Kormorán Cup mal repete
Seriál turnajov v rámci zväzového projektu ZašportujSiOpen pokračuje

Na fotografiách zľava: Peter SIVAŠOV, víťaz dvojhry kategórie C ◆ Michal BÓRI, víťaz dvojhry kategórie B  ◆ Víťazi a finalisti miešanej štvorhry - zľava: 
Pavol CHREN, Dominika BARTOVÁ, Mária CHRENOVÁ, Radovan PALUŠ
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Novým kapitánom 
austrálskeho daviscu-
pového tímu sa stal 
dvojnásobný šampi-
ón US Open Patrick 
Rafter. Bývalý líder 
svetového rebríčka 
nahradil na poste 
Johna Fitzgeralda.

Tridsaťsedemroč-
ný Raft er má za úlo-
hu doviesť Austráliu 
späť do elitnej sveto-
vej skupiny súťaže. 
Premiéra ho čaká v 
marci v kvalifikač-
nom súboji ázijsko-
oceánskej zóny proti 
Taiwanu.  „Teším sa 
na prácu s tímom a 
chcem pomôcť Aus-
trálii v návrate do sve-
tovej špičky,“ vyhlásil.Raft er ukončil aktívnu kariéru v roku 2001, keď 
mal na konte 11 singlových titulov. V rokoch 1997 a 1998 triumfoval 
na US Open, vo Wimbledone sa dostal dva razy do fi nále. Na snímke 
Raft er pózuje pred sydneyskou operou po tom, čo Tennis Australia 
oznámila jeho menovanie na post kapitána.

Daniela na Bali
Slovenská tenistka Daniela Hantuchová sa 4. - 7. novembra predstaví 

na turnaji šampiónok na indonézskom ostrove Bali. Organizátori jej 
udelili voľnú kartu rovnako ako ďalšej bývalej hráčke TOP 10 Srbke 
Ane Ivanovičovej.

Slovensko tak bude mať zastúpenie aj na druhom ročníku podujatia 
označovaného ako malé Masters. Vlani na Bali štartovala Magdaléna 
Rybáriková, ktorá po dvoch prehrách nepostúpila zo základnej skupiny. 
Hantuchovej organizátori ponúkli voľnú kartu aj v minulom roku, slo-
venská jednotka ju však napokon neakceptovala argumentujúc únavou 
po dlhej a náročnej sezóne. Hantuchová má na Bali príjemné spomienky. 
V roku 2007 postúpila na turnaji WTA v obľúbenom turistickom stredisku 
až do fi nále, v  ktorom podľahla Američanke Lindsay Davenportovej, 
v roku 2008 sa dostala do semifi nále.

Podľa riaditeľa turnaja Kevina Liveseyho požiadalo o  voľné karty 
v tomto roku až desať hráčok. „Číňanka Na Li sa napokon kvalifi kovala 
priamo ako víťazka turnaja WTA v Birminghame a zrejme bude nasade-
nou jednotkou. Voľné karty sme tak udelili Hantuchovej s Ivanovičovou. 
Ak by niektorá z nich vyhrala jedno zo zostávajúcich podujatí Interna-
tional Series, voľnú kartu by sme automaticky posunuli ďalšej hráčke,“ 
povedal Livesey pre periodikum Th e Jakarta Post.

Pat kapitánom



Žreb dal hneď v  prvom kole 
dokopy minuloročných finalistov 
TK HSC Piešťany a  Viva Šport 
Hodruša-Hámre. Obhajca zo Stred-
ného Slovenska po dvoch otočených 
stretnutiach proti  Západoslová-
kom nezaváhal a už v treťom singli 
tímových dvojok rozhodol o svojom 
postupe do semifi nále turnaja. Spolu 
s  ním  tam jednoznačne postúpi-
li aj  tatranskí kamzíci cez nováčika 
TK A-TAK Hlohovec a už tradične 
silné bratislavské družstvá TK Slovan 
a  Slávia Agrofert STU. Slovan  vo 
vyrovnanom a dramatickom zápase 
až v  rozhodujúcej štvorhre zdolal 
veľmi dobre hrajúce TK DRANaM 
Košice. Sláviu pred rozhodujúcou 
štvorhrou zachránil v  zaujímavom 

zápase tímových jednotiek  obetavo 
hrajúci František Horváth,  ktorý 
zdolal zahraničnú posilu TC Dixon 
Tenisia Banská Bystrica Gábora 
Gyurisa. 

Sobotňajšie semifi nálové zápasy 
priniesli tenis vynikajúcej úrovne. 
Slovan Bratislava v  ňom už nastu-
poval posilnený o  nášho bývalého 
úspešného fedcupového kapitána 
Tomáša Malika. Aj s  jeho pomo-
cou viedli  belasí  po prvých dvoch 
singloch proti obhajcovi titulu 
2:0. Hodrušania tak museli prepnúť 
na najvyššie obrátky. Najprv znížil 
vo vynikajúcej forme hrajúci On-
dřej Holík  proti čerstvému žená-
čovi Michalovi Horváthovi. Potom 
v zápase jednotiek predviedli svoje 

majstrovstvo šéft réneri tenisových 
akadémií Igor Braniša a Oclandio Si-
gueira.  Na slovenské občianstvo 
čakajúci Brazílčan donútil Igora, 
vášnivého zberateľa titulov, k  naj-
lepšiemu výkonu na seniorskom 
fóre. Igi svojou čarovnou ľavačkou 
a  nezlomnou vôľou vyrovnal stav 
a doviedol obhajcov titulu k rozho-
dujúcej štvorhre. Tá priniesla opäť 
neopakovateľný športový zážitok, 
keď sa zohratej slovanistickej dvojici 
podarilo vyhrať prvý set po tom, čo 
odvrátila 3 setbaly. V ďalšom priebe-
hu už ale dominovali Stredoslováci 
a zaslúžene postúpili do fi nále.

Podobný priebeh zápasu, pravda 
z  pohľadu tatranských kamzíkov, 
prinieslo druhé semifi nále. Akurát 
rozuzlenie štvorhry znamenalo, 
že Bratislava mala predsa len vo 
fi nále svoje zastúpenie. O bronzové 
medaily sa tak popasovali  kamzí-
ci s  belasými. Slovanisti sa zaslúžene 
už po singloch mohli tešiť z tretieho 
miesta.

V  záverečnom vystúpení Slávia 
STU vytiahla všetky zbrane, aby 
skúsila svoj finálový zápas proti 

Hodrušanom dotiahnuť aspoň do 
deblového vyvrcholenia. Najprv vo 
vynikajúcej forme hrajúci Andrej 
Vranovský zaskočil oddýchnutého, 
ale málo rozohraného Paľa Kuchá-
reka. Ďalšie dve dvojhry však s pre-
hľadom získal Viva Šport. Na zápase 
jednotiek sa už podpísal náročný 
športovo-spoločenský program celej 
akcie. A vzhľadom na vekovú kategó-
riu aj nižšie regeneračné schopnosti 
najvyťaženejších hráčov. Hodrušania 
mohli práve vo fi nále naplno využiť 
najširší a  najvyrovnanejší káder. 
Oddýchnutý Vladimír Jaškovič už 
po tretej hre musel prijať gratuláciu 
od svojho rovesníka, šéftrénera 
strediska vrcholového tenisu v Slávii 
STU Františka Horvátha, ktorému 
zranenia z  predchádzajúcich  zápa-
sov nedovolili dohrať ten posledný. 
Slávia STU sa tešila aj zo striebra. 

Aj keď sa potvrdilo, že cesta za 
obhajobou titulu  je vždy náročnej-
šia, Stredoslovákom z  Hodruše - 
Hámrov sa ju podarilo celú úspešne 
zdolať, a tak si Viva Šport pri svojej 
tretej účasti zaknihoval svoje druhé 
víťazstvo.     (vj)

Viva Šport na víťaznej vlne
Titul z M SR družstiev seniorov v kategórii 35+ opäť do Hodruše-Hámre

V Tatranskej Lomnici sa zišli najlepšie slovenské družstvá 

v kategórii seniori 35+, aby sa popasovali o titul majstra Slovenska. 

V  luxusnom penzióne  TENISCENTRUM  u Petra Simčáka našli 

najmladší seniori, napriek nepriazni počasia,  ideálne podmienky. 

Svojou pohostinnosťou, starostlivosťou a neopakovateľnou 

atmosférou sa „turnaj u Simiho“ stal legendou už počas jeho zatiaľ 

len sedemročnej existencie. 

Víťazný tím Viva Šport Hodruša-Hámre - zľava Peter KOMLÓSSY, Peter KUCHÁREK, Branislav KOVAČOVIČ, Pavel KUCHÁREK, Ondrej HOLÍK, Igor BRANIŠA, 
Vladimír JAŠKOVIČ, Juraj KAPOLKA

SIBAMAC_A4_bez_spadavky.eps   21.8.2006   16:07:20
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VE KOLEPÉ 
NARODENINY

Nepremeškajte udalos , ktorá vojde do histórie. Svoje 200. narodeniny oslavuje Peugeot 
skuto ne ve kolepo. Spo ahlivý Partner Tepee HDi v plnej výbave teraz za historicky 
najnižšiu cenu 13 490 eur. Tak sa poponáh ajte, pretože história sa neopakuje.

 * S vybranými zadnými sedadlami až 3 000 l (pod a VDA). 
Kombinovaná spotreba 5,6 – 8,2 l/100 km, emisie CO2 147 – 195 g/km. www.peugeot.sk

PARTNER TEPEE HDi

VE KOLEPÁ UDALOS , 
NEOPAKOVATE NÁ PONUKA

klimatizácia • rádio s CD/MP3 • pozd žne strešné nosi e • predné hmlovky
elektrické predné okná a vyhrievané spätné zrkadlá • dia kové centrálne 

zamykanie • lak ové predné opierky • batožinový priestor až 675 l* • motor 1,6 HDi

S VE KOLEPOU VÝBAVOU ZA HISTORICKY NAJNIŽŠIU CENU

len za13 490 €

LIMITOVANÝ PO ET VOZIDIEL. IHNE  K DISPOZÍCII!
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Iba šesť tenistiek z  devätnástich, 
ktoré sa stali pred Dánkou Caroline 
Wozniackou svetovými jednotkami, 
bolo mladších ako je teraz poľská 
rodáčka. Na najvyšší post zasadla 
11. októbra vo veku 20 rokov a  3 
mesiace. Štýlovo - ziskom titulu 
v Pekingu!

Pravda, dá sa to ešte štýlovejšie 
- grandslamovým víťazstvom. Ale 
o  takúto poctu ešte musí Caroline 
bojovať. Napokon nie je prvou 
svetovou jednotkou, ktorá obsadila 
líderskú pozíciu bez toho, aby vy-
hrala turnaj veľkej štvorky. Prvou 
bola Francúzka Mauresmová, ďalšou 
Belgičanka Clijstersová. Obe potom 
grandslamové tituly získali. Ale Jan-
kovičovej, Safi novej a  Wozniackej 
sa to ešte nepodarilo. Z nich je naj-
mladšia Caroline a tá šancu na veľké 
víťazstvo rozhodne nechce prepásť.

Dánska tenistka má skvelý rok. 
Vyhrala päť turnajov a k pozícii jed-
notky jej pomohla aj jedna okolnosť - 
Serena Williamsová pre zranenie od 
Wimbledonu nehrala. Takže Caroli-
ne vystriedala na čele Američanku, 
ale tá sa zachovala športovo - poslala 
jej žičlivú esemesku.

„Dobrá práca!“
Takto vyjadrila Serena svoje uzna-

nie a Caroline bola nadšená. „Táto 
správa pre mňa veľa znamená,“ 
povedala, lebo každý vie, že Serena 
Williamsová je veľká šampiónka. 
A  keď ona ocení kvality súperky, 
tak to každý rešpektuje. „Počuť také 

niečo od Sereny je vynikajúce. Ona 
je veľkou športovkyňou a  bojov-
níčkou a  to čo v  kariére dokázala, 
jej aj mojím snom,“ citovali médiá 
Wozniacku.

Jednotkou sa stala už skôr ako vy-
hrala China Open. Po víťazstve nad 
Kvitovou a postupe do štvrťfi nále už 
bolo jasné, že zaujme prvé miesto 
v rebríčku. „Je to krásny večer. Vždy 
bolo mojim cieľom stať sa svetovou 
jednotkou. O  pár dní ňou naozaj 
budem,“ vravela Caroline, keď už 
bolo všetko jasné. 

Za talent vďačí rodičom - obaja 
boli známi športovci. Otec futbalový 
reprezentant v Poľsku, mama volej-
balistka. Otec ju vedie ako tréner, 
prežíva s ňou ťažké okamihy na tur-
najoch a usmerňuje ju aj mimo nich.
Pred štyrmi rokmi vyhrala wim-
bledonskú juniorku, keď vo fi nále 
zdolala Slovenku Magdalénu Rybá-
rikovú. Vlani sa na US Open po prvý 
raz prebojovala do grandslamového 
fi nále a rok končila ako štvrtá hráč-
ka sveta. Razantný nástup, žiadna 
stagnácia, naopak, tvrdá práca. 
Obdivuhodné trpezlivé vracanie 
loptičky súperke. Senzačná vytrva-
losť a nezlomnosť, lebo nie raz mala 
Caroline zdravotné problémy. Ale 
nikdy sa im nepoddala. Tohto roku 
vyhrala päť turnajov, čo sa nikomu 
nepodarilo už päť rokov. Má dôvod 
na úsmev, ktorým získava - okrem 
šarmu - sympatie obdivovateľov

 Zuzana WISTEROVÁ

Toto je Wozniackej rok, 
už je prvá na svete!

Dánke blahoželala Američanka Serena Williamsová, doterajšia jednotka

Svetové jednotky

MENO PRVÝ RAZ Č. 1 POČET TÝŽDŇOV
Chris Evertová (USA) 3. 11. 1975 260

Evonne Goolagongová-Cawleyová (Austr.) 26. 4. 1976 2

Martina Navrátilová (USA 10. 7. 1978 331

Tracy Austinová (USA) 7. 4. 1980 22

Steffi   Grafová (Nem.) 17. 8. 1987 377

Monika Selešová (USA) 11. 3. 1991 178

Arantxa Sánchezová-Vicariová (Šp.) 6. 2. 1995  12

Martina Hingisová (Švajč.) 31. 3. 1997 209

Lindsay Davenportová (USA) 12. 10. 1998 98

Jennifer Capriatiová (USA) 15. 10. 2001 17

Venus Williamsová (USA) 25. 2. 2002 11

Serena Williamsová (USA) 8. 7. 2002 123

*Kim Clijstersová (Belg.) 11. 8. 2003 19

Justine Heninová (Belg.) 20. 10. 2003 117

*Amélie Mauresmová (Fr.) 13. 9. 2004 39

Maria Šarapovová (Rus.)  22. 8. 2005 17

Ana Ivanovičová (Srb.)  9. 6. 2008 9

*Jelena Jankovičová (Srb.) 11. 8. 2008 18

*Dinara Safi nová (Rus.)  20. 4. 2009 26

*Caroline Wozniacka (Dán.) 11. 10. 2010 ?

Hviezdičkou sú označené hráčky, ktoré sa stali svetovými jednotkami skôr ako získali grand-

slamový titul v dvojhre. Mauresmová a Clijstersová ho potom získali, ale ďalšie tri ešte nie.

Caroline WOZNIACKA pózuje v  hotelovej záhrade v  Pekingu s  trofejou 
a kvetinovou symbolikou č. 1 ◆ Prvým gratulantom po víťazstvách je vždy 
otec Piotr WOZNIACKI
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Vo veku 75 rokov opustil 
29. septembra 2010 svojich 
blízkych a  veľkú tenisovú 
rodinu Ing. Anton Litecký 
Šveda. Jeho veľké srdce, ktoré 
bilo aj pre tenis, dotĺklo.

Ing. Anton Litecký Šveda 
pochádzal zo Zborova. Do 
Bratislavy ho priviedlo štú-
dium na Elektrotechnickej 
fakulte SVŠT. Po jej úspešnom 
ukončení pracoval v  oblasti 
Spojov, dlhé roky v Spojpro-
jekte, kde sa stal uznávaným 
odborníkom.  

Láska k športu ho priviedla 
aj na tenisové dvorce TJ Spoje 
Bratislava, kde popri rekre-
ačnom hraní začal aj funk-
cionársku dráhu. V  sedem-
desiatych rokoch ho zvolili 
do predsedníctva Bratislav-
ského tenisového zväzu a ne-
skôr aj do Výkonného výboru 
Slovenského tenisového zvä-
zu. Ostatných dvanásť rokov 
bol viceprezidentom STZ. 

Obrovský kus práce vyko-

nal na poli tenisovej diploma-
cie. Slovenský tenis zastupoval 
na mnohých významných 
podujatiach a  mítingoch 
Medzinárodnej tenisovej fe-
derácie. Pre svoju múdrosť 
a rozhľadenosť bol všeobecne 
uznávaný a  značne prispel 
k  akceptácii Slovenska ako 
tenisovo vyspelej krajiny. Jeho 
srdcovou záležitosťou bolo aj 
Národné tenisové centrum. 
Na jeho stavenisku trávil veľa 
hodín a  po jeho dokončení 
v ňom nevynechal ani jednu 
tenisovú akciu, či išlo o tenis 
detí alebo vrcholné daviscu-
pové a fedcupové stretnutia. 

Tenisová obec vnímala An-
tona Liteckého Švedu ako za-
páleného funkcionára ochot-
ného vždy poradiť a pomôcť. 
Ako rozvážneho človeka, 
ktorý veľkou mierou prispel 
k rozvoju a propagácii tenisu. 

Milý Tonko, budeš nám 
všetkým veľmi chýbať.

Česť jeho pamiatke! 

Tenisový klub Mladosť Košice pod 
organizačným vedením manželov 
Jedinákových a v spolupráci s teniso-
vými klubmi  Tc STŠ Michalovce, 1. 
TC Humenné a TK Spišská Nová Ves, 
usporiadal v tomto roku už 3. ročník 
letného bodovaného okruhu turnajov 
pre deti do 9 rokov. Na piatich zá-
kladných turnajoch sa zúčastnilo 32 
chlapcov a 31 dievčat. 

Pre ilustráciu práce jednotlivých 
klubov s mládežou na východe uvá-
dzame prehľad počtu zúčastnených 
detí  v pomere chlapci – dievčatá: TK 
Mladosť 11 - 11, TK Akademik 0 - 11, 

TK DRANaM 1 - 2 , Športvýroba 1 - 
0, Košice 4 - 1, TA Prešov 2 - 0, Esofi a 
Prešov 1 - 0, 1. TK Prešov 1 - 0, 1. TC 
Humenné 4 - 6, TK Spišská Nová Ves 
1 - 0, Poprad 2 - 0, STŠ Michalovce 
2 - 1, SCORP Michalovce 1 - 0, Vysoké 
Tatry 0 - 1, Betliar 1 - 0, Trebišov 
1 - 0. Na organizovaní základných 
turnajov sa podieľali uvedené kluby. 
Osobne by som sa chcel poďakovať 
za vynaložené úsilie pri organizo-
vaní turnajov pánom - Lešniakovi, 
Mochnackému, Vlkovi a  kolektívu 
spolupracovníkov v našom klube.

Na záverečnom turnaji sa zúčast-

nilo 12 najlepších chlapcov a dievčat 
doplnených o  držiteľov 4 voľných 
kariet. Pôvodný termín sme museli 
preložiť pre veľkú nepriazeň počasia 
na náhradný termín, ale napokon 
všetko dopadlo dobre. Počasie bolo 
výborné, zápasy boli napínavé a boli 
aj prekvapenia. Každý účastník 
turnaja  dostal pekný pohár, viacero 
vecných cien, o občerstvenie a stravu 
sa postaral šéfk uchár Martin Jedinák.     

Víťazom turnaja Masters v súťaži 
chlapcov sa stal Lukáš Palovič (TA 
Prešov) pred Richardom Huľom 
(Trebišov), tretí skončil Ivo Gondor 

(Humenné). V súťaži dievčat vyhrala 
Masters domáca Veronika Festenbur-
gová (TK Mladosť) pred Simonou 
Lukáčovou (DRANaM), tretia skon-
čila domáca Sophia Lenártová (TK 
Mladosť).

Chcem úprimne poďakovať deťom 
za odvedené športové výkony a  vy-
stupovanie, rodičom za ich iniciatívu 
a podporu detí, ale aj vzorné vystu-
povanie na turnaji a  sponzorom za 
pekné ceny. Tešíme sa na 4. ročník 
v roku 2011!

Peter JEDINÁK, 
predseda klubu

List prezidenta ITF
Francesco Ricci Bitti, prezi-

dent Medzinárodnej tenisovej 
federácie, napísal Tiborovi 
Mackovi, prezidentovi STZ, 
sústrastný list. V ňom vyjadril 
smútok nad odchodom Antona 
Liteckého Švedu. „Stratil som 
veľkého priateľa z  prvých ro-
kov môjho pôsobenia v tenise. 
Bude mi veľmi chýbať,“ píše vo 
svojej kondolencii funkcionár 
z Talianska stojaci na čele sve-
tového tenisu. Francesco Ricci 
Bitti v liste vyzdvihuje zásluhy 
Antona Liteckého Švedu pri 
rozvoji slovenského tenisu. 
„Vyjadrujem úprimnú sústrasť 
jeho rodine nielen za seba, ale 
za celú tenisovú rodinu,“ píše 
prezident ITF.

Za viceprezidentom STZ
Antonom Liteckým Švedom

Účastníkov obdarovali pohárom

Účastníci turnaja Masters 2010 Košice
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Zo slovenského kvarteta Oliver 
Nagy, Martin Blaško, Monika Sta-
níková a Michal Kianička - sa naj-
vyššie, na piatom mieste, umiestnil 
Nagy v kategórii do 14 rokov.

 Oclandio Pinho Siqueira, bra-
zílsky tréner žijúci na Slovensku, 
mal už po druhý raz možnosť viesť 
výpravu juniorov. Jeho zverencom 
je Martin Blaško, ale aj ostatných 
mladých hráčov dobre pozná. Zo 
Slovákov sa nedostal na medai-
lový stupienok nik, ale tréner 
hovorí, že šanca bola. 

„Hralo sa vylučova-
cím systémom a Martin 
Blaško v prvom kole odo-
hral naozaj tesný súboj 
s domácim Baldim, s kto-
rým v  minulosti nezískal 
ani set. V tajbrejku tretieho setu sa 
obaja hráči do stavu 4:4 ťahali, po-
tom sa to zvrtlo na jednej loptičke. 
Šťastnejší bol Talian. Myslím si, že to 
bol najlepší zápas turnaja,“ dodáva 
Siqueira. 

Oliver Nagy začal turnaj s Britom 
Sapwellom, neskorším víťazom do 
14 rokov. „Oliverovi v tomto zápase 
chýbal dôraz. Škoda, lebo v ďalšom 
priebehu sa zlepšoval, a  aj keď ho 
trápil chrbát, o konečné piate miesto 
príkladne zabojoval proti najvyššie 
nasadenému Poliakovi Greskovi, 
ktorý v štrnástich meria 202 cm!“ 

V  súboji o  5. – 8. miesto, pred 

zápasmi o konečné poradie, narazili 
Slováci na seba. Blaško viedol 3:1 
a podával na 4:1, ale Nagy úspešne 
otočil, vyhral set a potom aj druhý, 
v  ktorom u  Blaška absentovala 
bojovnosť. 

Aj Monika Staníková narazila 
v prvom kole dievčat do 14 rokov na 
súperku, ktorá neskôr slávila celkové 
prvenstvo. „Prvý zápas je na takomto 
turnaji veľmi dôležitý. Monika si 

proti najvyššie nasadenej Ruske 
Ajzatulinovej nepočínala zle. 

V druhom sete viedla 5:3, 
ale v kľúčovej fáze kazila 
viac ako jej súperka, kto-
rá vyhrala v  tajbrejku,“ 
komentuje tréner vystú-

penie členky piešťanských 
Kúpeľov. Smoliarsky turnaj, 

s bolesťami chrbta, odohral Michal 
Kianička. Už v prvom kole si tréner 
myslel, že Michal odstúpi. Napokon 
mu pomohli masáže, turnaj dohral 
a skončil šiesty. 

„Masters je príjemné podujatie so 
skvelou atmosférou. Hráči sa dobre 
poznajú, je už koniec sezóny, sú 
uvoľnení, tešia sa z hry. V Neapole 
bolo krásne počasie, tridsaťstup-
ňové teplo, ale znesiteľné. Hralo sa 
v  príjemnom klube, nad ktorým 
sa týčil Vezuv. Do hľadiska chodilo 
pomerne veľa ľudí,“ dodáva Oclan-
dio Siqueira  .

(zw) 

Z kvarteta najvyššie Nagy
Tréner Oclandio Pinho Siqueira o účinkovaní Slovákov na Tennis Europe Masters juniorov

Slovensko sa v Neapole na Tennis Europe Masters juniorov počtom 
účastníkov stalo spoločne s Rumunskom lídrom podujatia. Z oboch 
krajín sa na koncosezónny výberový turnaj kvalifi kovali po štyria 
reprezentanti. A to ešte mohla medzi najlepšími hráčkami Európy 
fi gurovať aj vicemajsterka Európy do 16 rokov Karolína Schmiedlová, 
ktorá si zvolila iný program - dala prednosť turnaju do 18 rokov. 

Slováci v Neapole pod Vezuvom – zľava: Martin BLAŠKO, Michal KIANIČKA, 
Monika STANÍKOVÁ, Oliver NAGY, v pozadí tréner Oclandio PINHO SIQUEIRA 

MASTERS JUNIOROV

U14 - Neapol, Taliansko

8. október 2010

C H L A P C I

1. kolo: Sapwell (3-V. Brit.) – Nagy 62, 62, Baldi 

(2-Tal.) – Blaško 36, 61, 76(4).

O 5. – 8. miesto: Nagy – Blaško 63, 61.

O 5. miesto: Nagy – Gresk (1-Poľ.) 36, 63, 60.

O 7. miesto: Blaško – Popko (Rus.) 63, 46, 62.

Finále: Sapwell – Haerteis (4-Nem.) 64, 76(7).

D I E V Č A T Á

1. kolo: Ajzatulinová (1-Rus.) – Staníková 63, 76(5).

O 5. – 8. miesto: Staníková – Mateková (ČR) 64, 63.

O 5. miesto: Ostapenková (Lot.) – Staníková 64, 63.

Finále: Ajzatulinová – Csoregiová (3-Rum.) 62, 

26, 62.

U16 – Neapol, Taliansko

8. október 2010

C H L A P C I

1. kolo: Ram-Harel (4-Izr.) – M. Kia-

nička 63, 62.

O 5. – 8. miesto: M. Kianička – Djere 

(2-Srb.) 75, 75.

O  5.  miesto:  Kyratzis  (Cyp.)  – 

M. Kianička 76(2), 62.

Finále: Esteve Lobato (Šp.) – Toledo 

Bague (1-Šp.) 62, 62.

D I E V Č A T Á

Finále: Eneová (3-Rum.) – Pičchadze-

ová (4-Rus.) 36, 60, 60.
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Poradie najlepších podľa bodov - dievčatá
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
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Nikola Doláková (VSE TK Akademik Košice) 1997 162 40 7,3 5 8,5 4 210 5 48 5 14,4 4 78 5 3300 5 34

Kristína Schmiedlová (TK Mladosť Košice) 1997 162 50 7,1 5 8,7 5 205 4 36,5 5 13,9 5 49 4 2620 4 32

Viktória Kužmová (VSE TK Akademik Košice) 1998 169 54 7,7 5 7,8 5 170 3 30 5 15,8 4 55 5 2400 3 30

Natália Vajdová (TK Slovan SLSP Bratislava) 1995 160 58 7,3 5 8,2 4 202 4 38,3 5 14,7 4 60 5 2520 3 30

Michala Kucharová (TK Slovan SLSP Bratislava) 1994 166 72 7,5 5 10,3 5 208 4 37,3 5 14,5 4 62 5 2190 1 29

Alexandra Stanová (TK Žilina) 1994 170 69 7,2 5 9 4 227 5 38,1 5 16 3 57 5 2430 2 29

Jana Jablonovská (TK Slovan SLSP Bratislava) 1996 169 70 8,0 4 8,7 5 194 3 46,1 5 16,9 2 57 5 2800 4 28

Michaela Žilincová (TK Slovan SLSP Bratislava) 1994 182 80 7,3 5 10,4 5 225 5 40 5 17,3 2 60 5 2180 1 28

Lívia Valková (TK Kúpele Piešťany) 1998 168 55 7,9 5 6,9 4 170 3 28,7 5 16,3 3 58 5 2420 3 28

Patrícia Illová (TK Žilina) 1996 172 59 7,2 5 8 4 204 4 44,6 5 15,1 4 58 5 1600 1 28

Poradie najlepších podľa bodov - chlapci 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
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Matúš Belanec (TK Kúpele Piešťany) 1996 170 64 6,4 5 11,2 5 226 4 59,1 5 14,1 4 63 5 2900 4 32

Matej Selecký (TK Slovan SLSP Bratislava) 1995 188 67 7,1 5 9,7 3 240 5 55,2 5 14,2 4 67 5 3040 4 31

Róbert Turzák (TK Mladosť Košice) 1998 161 46 7,1 5 6,9 3 217 4 43,3 5 13,3 5 66 5 2600 2 29

Lukáš Klein (TK Tatran 2007 Prešov) 1998 158 48 7,7 4 6,4 3 204 4 39 4 14,9 4 70 5 2750 3 27

Jakub Oravec (TK Žilina) 1995 184 71 6,5 5 10,4 3 232 4 58 5 15,1 3 66 4 3000 3 27

Samuel Hodor (1.TC Humenné) 1996 167 54 6,7 5 8,9 3 209 3 52 4 12,6 5 60 4 2700 2 26

Ladislav Bajo (VSE TK Akademik Košice) 2000 142 32 7,8 5 5 4 181 3 34,2 5 14,4 5 48 3 2150 1 26

Patrik Néma (TK HANAKA Zlaté Moravce) 1997 173 71 7,7 4 9,2 4 211 4 44,8 4 15,4 3 55 4 2720 3 26

Matej Vido (TK Kúpele Piešťany) 1995 184 75 7,2 4 9,9 3 220 3 51 4 14,3 4 66 5 2900 3 26

Martin Mikloš (1. TK Prešov) 1995 176 66 7 5 11,1 4 227 4 46,5 3 13,7 4 65 5 2590 1 26

Absolútne najlepšie výkony 
v jednotlivých disciplínach

Chlapci Dievčatá

Disciplína Meno Výsledok Meno Výsledok

Beh na 50 m (s) Belanec 6,4 Hercegová 7,1

Hod medicinbalom (m) Belanec 11,2 Žilincová 10,4

Skok z miesta (cm) Ma. Selecký 240 Žilincová 225

Hod kriketovou 

loptičkou (m)
Belanec 59,1 Doláková 48

Zbieranie lôpt (s) Hodor 12,6 Kr. Schmiedlová 13,9

Sed - ľah (počet) Musil 75 Doláková 78

12´beh (m) Ma. Selecký
3040

Doláková 3300

Kulich

Najlepší v jednotlivých ročníkoch
Chlapci Dievčatá

R.nar. Meno Súčet bodov Meno Súčet bodov

1994 Hric 24
Kucharová

29
Stanová

1995 Ma. Selecký 31 Vajdová 30

1996 Belanec 32
Jablonovská

28
Illová

1997 Néma 26 Doláková 34

1998 Klein 27 Kužmová 30

1999

Hadidom

22 Zelenayová 27Fekiač

Kopál

2000 Bajo 26 Galčeková 24

Testovanie kondičných schopností
Na testovaní sa zúčastnilo spolu 

85 hráčov, ktorí absolvovali tradič-
ných 7 testovacích disciplín. Tie 
im a  ich trénerom mohli ukázať 
aktuálny stav v kondičných schop-
nostiach.

Škoda (hlavne pre samotných 
hráčov), že možnosť otestovať sa ne-
využilo pomerne dosť hráčov, ktorí 
na testovanie boli pozvaní. Ešte 

vždy si nie všetci z  okolia hráčov 
uvedomujú, že testovanie má pre 
hráča veľký úžitok, ak si hráč a jeho 
tréneri z  výsledkov testov urobia 
správne závery do budúcej prípravy.

V  nasledujúcich tabuľkách je 
urobený výber výsledkov a ich po-
rovnanie z rôznych pohľadov.

Vladimír HABAS,
športový riaditeľ STZ

Po skončení domácej sezóny na otvorených 

dvorcoch sa uskutočnilo v Trnave a  Košiciach 

tradičné testovanie kondičných schopností hráčov 

zaradených do centier talentovanej mládeže 

a hráčov mimo centier, ktoré spĺňajú kritériá na 

zaradenie do podpory pre talentovaných hráčov.
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Každý rodič vie, aké ťažké je mať dieťa – tenistu. Nekonečné 
tréningy, hodiny čakania na turnajoch,  nervózne sledovanie 
zápasov a pravdupovediac niekedy laické dohováranie a kou-
čovanie spoza plota. 

Na septembrovom turnaji otcov a dcér sa v areáli TK HA-
NAKA v Zlatých Moravciach zišlo dvanásť dvojíc, pričom dve 
dievčatá si rodiča „požičali“. Myšlienka skrsla v hlavách Miloša 
Blahu a Miroslava Palušku. Otcovia si tak so svojimi ratolesťami 
vymenili úlohy aspoň na jeden deň. Dcéry si naplno vychutnali 
koučovanie otcov a tí sa mlčky snažili plniť ich rady, prípadne 
im to čo najmenej kaziť. Povely typu „tu ti nakreslím kruh, 
v ktorom budeš hrať“ alebo „nechaj, mám!“ často zneli z úst 
mladých hráčok.  

Do fi nále sa prebojovala dvojica Miloš Blaho s dcérou Natá-
liou a Ivan Stankovič s Janou. Víťazný pohár  napokon získali 
Stankovičovci. Napriek zdravej miere súťaživosti vládla na 

Vám ponúka kompletnú starostlivosť pre hráčov všetkých vekových 
kategórii, pod vedením trénerského týmu so skúsenosťami z okruhov ATP 
a WTA. (Erik Csarnakovics, Eva Fislová, Ján Stančík)
V areáli sa nachádzajú 4 antukové dvorce, 2 moderné tvrdé povrchy a malá 
posilňovňa. V rámci areálu majú naši hráči možnosť regenerácie (masér 
Robert Caro, fyzioterapeuti Zdenko Ďuriš a Ivana Hatalová) a mentálneho 
tréningu (Ľubomír Ohera).

Reštaurácia a hotel BNC sú hráčom celoročne k dispozícii.
Možnosť rezervácie dvorcov aj pre verejnosť počas celého roka.

Viac info na www.love4tennis.sk

Tenisová akadémia
LOVE 4 TENNIS

Turnaj otcov a dcér

Na snímke zľava Blahovci, Stankovičovci, D. Bašková a P. Žuffa.

turnaji priateľská a pohodová atmosféra. Otcovia mali možnosť aktívne sa zúčastniť na 
hre a overiť si svoje dobre mienené rodičovské rady v praxi.       (ab)

C h l a p c i

1 9 9 3

Filip Horanský  (TK Kúpele Piešťany)

Adrian Partl (TK Slávia Agrofert STU Bratislava)

Filip Vittek (TC EMPIRE Trnava)

1 9 9 4

Michal Kianička (TK Slávia Agrofert STU Bratislava)

Patrik Fabian (TK Mladosť Košice)

Dávid Čelovský (VSE TK Akademik Košice)

1 9 9 5

Matej Maruščák (TK Slávia Agrofert STU Bratislava)

Martin Caro (TK Slávia Agrofert STU Bratislava)

Matej Selecký (TK Slovan Bratislava)

Iva Štark  e (TK Ratufa Levice)

Jakub Oravec (TK Žilina)

1 9 9 6

Oliver Nagy (TK ŠTK Šamorín)

Martin Blaško (VSE TK Akademik Košice)

Samuel Hodor TC Humenné)

1 9 9 7 

Alex Molčan (TK Tatran 2007 Prešov)

Martin Pántik (TK Slávia Agrofert STU Bratislava)

Michal Selecký (TK Slovan Bratislava)

1 9 9 8

Lukáš Klein (TK Spišská Nová Ves)

Tomáš Líška (TK Baník Prievidza)

David Damian Brna (TC EMPIRE Trnava)

D i e v č a t á 
1 9 9 3

Jana Čepelová (Tenis Komplex Košice)

Chantal Škamlová (TK Kúpele Piešťany)

Lucia Butkovská (TK Slávia Agrofert STU Bratislava)

Viktória Maľová (TC Dixon Tenisia Banská Bystrica)

Vivien Juhászová (TK Kúpele Piešťany)

1 9 9 4
Karolína Schmiedlová (TK Mladosť Košice)

Dominika Lacková (TJ Slávia Právnik Bratislava)

1 9 9 5
Petra Uberalová (TK Slávia Agrofert STU Bratislava)

Natália Vajdová (TK Slovan Bratislava)

Marta Šramková (TK Slávia Agrofert STU Bratislava)

1 9 9 6
Jana Jablonovská (TK Slovan Bratislava)

Monika Staníková (TK Kúpele Piešťany)

Linda Hercegová (TK EMPIRE Trnava)

Rebecca Šramková (TK Jednotka)

Barbora Kötelesová (VSE TK Akademik Košice)

Sarah Mária Juráková (TK EMPIRE Trnava)

1 9 9 7
Kristína Schmiedlová (TK Mladosť Košice)

Katarína Strešnáková (TJ Slávia Právnik Bratislava)

Claudia Oravcová (TK Kúpele Piešťany)

1 9 9 8
Viktória Kužmová (VSE TK Akademik Košice)

Tamara Kupková (TK EMPIRE Trnava)

Tereza Miháliková (TK Topoľčany)

Lívia Valková (TK Kúpele Piešťany)
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Henrieta NAGYOVÁ rozdávala autogramy svojim 
obdivovateľom 

Telovýchovná jednota Záhorák –tenisový klub  
v Záhorskej Bystrici - žila v tomto roku naplno. 
Z dosiahnutých športových a spoločenských vý-
sledkov treba mať radosť. 

Zo športovej stránky treba vyzdvihnúť v prvom 
rade dorastencov, ktorí sa stali čiernym koňom 
súťaže a  skončili v  II. triede na veľmi peknom 
3. mieste. Okrem toho sa dorastenci pričinili aj 
o pekné umiestnenie v kategórii mužov, keď ob-
sadili 5. miesto v rámci II. triedy Bratislavskeho 
regiónu. V kategórii seniorov 60+ a 65+ skončili 
družstvá TJ Záhorák na druhých miestach a len 
o vlások im unikol postup na majstrovstvá Slo-
venska. Potešiteľné je aj rebríčkové umiestnenie 
v rámci Bratislavského regiónu ako aj Slovenska.

Aj zo spoločensko-športovej stránky bola letná 
sezóna vydarená. Tenisové kurty boli počas dvoch 
septembrových víkendov miestom, kde sa stretli 

nielen hráči, ale aj obyvatelia Záhorskej Bystrice 
a mohli sa porozprávať so známymi, či priateľmi. 
V  sobotu 4. septembra pripravila TJ Záhorák 
deň otvorených dverí. Najväčšou hviezdou na 
podujatí bola Henrieta Nagyová, ktorá si svojou 
spontánnosťou získala priazeň všetkých zúčastne-
ných. Škoda však bola, že nemohla predviesť svoje 
tenisové umenie - kurty boli po dlhotrvajúcom 
daždi rozmočené. Prišiel aj Karol Kučera starší 
- otec nášho dlhoročného reprezentanta. Hovoril 
o tajoch výpletu rakiet a na požiadanie aj rakety 
vyplietol.Tenisové atrakcie neboli však jediné. Deti 
súťažili v maľovaní na tvár, mali rôzne zápolenia. 
Za výkony ich  čakali  mlsnoty. Starší si mohli 
vyskúšať jazdu na novinke – segweyoch, ktoré 
vyvinula NASA pre potreby kozmického výskumu.

O dva týždne neskôr sa na rozlúčku so sezó-
nou konal jesenný Záhorák Open. Muži súťažili 

vo štvorhre, ženy v  dvojhre. Vekové kategórie 
neboli limitované, a tak sa napríklad stretla dvo-
jica, ktorá mala spolu vyše 130 rokov s dvojicou, 
ktorá mala dovedna len 35. A zápas roztlieskal 
divákov.Hlavne fi nále malo výbornú úroveň. Zví-
ťazila v ňom dvojica Chren - Jakubec nad párom 
A. Krúpa, Lipčák. Tretí skončili T. Dujčík, Fabian. 
Medzi ženami zvíťazila Závarská pred Leckou 
a  Svobodovou, ale najväčším prekvapením bol 
výkon len 10-ročnej Ninky Stráňakovej.

„Som veľmi rád, že sa tenisové kurty v Záhor-
skej Bystrici stávajú nielen miestom športových 
podujatí, ale aj priateľských posedení občanov,“ 
povedal na margo podujatí predseda TJ Záhorák 
a majiteľ kurtov Jozef Krúpa. Vyslovil presvedče-
nie, že jubilejná desiata sezóna tenisu v Záhorskej 
Bystrici bude opäť úspešná.

Martin FILLO

Na Záhorí žijú tenisom

Karol KUČERA starší s organizátorom podujatia Jozefom KRÚPOM a moderátorkou dňa otvorených 
dverí Andreou STOKLASOVOU
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SLOVENSKÝ TENISOVÝ 
ZVÄZ

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Prezident

RNDr. Tibor Macko

tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889

fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk

Generálny sekretár

Ing. Igor Moška

tel.: 02/492 09 875

fax: 02/492 09 878

igor.moska@stz.sk

Sekretariát

tel.: 02/492 09 801

fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek

Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas

tel.: 02/492 09 809

fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk

Metodik STZ

Ing. Ladislav Macko 

tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk

Asistentka

Mgr. Miriam Ďuricová

tel.: 02/492 09 832

fax: 02/492 09 882

miriam.duricova@stz.sk

Koordinátor tenisu detí

Mgr. Rudolf Horváth

tel.: 02/492 09 894

rudolf.horvath@stz.sk

Medzinárodný úsek

Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník

tel.: 02/492 09 877

fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk

Športovo-technický úsek:

Sekretárka:

Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886

fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk

Alena Černušáková

tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk

Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886

zdena.suhajova@stz.sk

STZ MARKETING 
spol. s r. o.

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Finančný riaditeľ

Ing. Ivan Greguška

tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk

Marketing

Ing. Andrea Kostíková

mobil: 0903 184 234

tel.: +421/2/4920 9885

andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:

Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880

olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie

Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová

tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk

Počítačové oddelenie

Správa siete

Ing. Augustín Straka

augustin.straka@stz.sk

Robert Mokráň

robert.mokran@stz.sk

BRATISLAVSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk

Sídlo: Príkopova 6, 

831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876

mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:

Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:

14.00 - 18.00 h 

ZÁPADOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk

Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Belluša 2

Listový kontakt: 

Pod Párovcami 14, 

921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675

fax.: 033/76 26 628

tel. byt: 033/76 22 341

mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:

pondelok, streda

15.00 - 17.00 h

utorok, štvrtok, piatok 

9.00 - 11.00 h

STREDOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretárka

Dagmar Regendová

dagmar.regendova@stz.sk

Sídlo: Partizánska cesta 93, 

975 84 Banská Bystrica

Listový kontakt: 

P. O. Box 158, 

975 84 Banská Bystrica

tel./fax: 048/41 42 307

tel. byt: 048/42 54 266

mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 

pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

VÝCHODOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

 Ing. František Krepelka

krepelka@azet.sk

Sídlo:

Vodárenská 15, 

041 01 Košice

Listový kontakt: 

Stará Baštová 7, 

040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939

tel. byt: 055/ 62 23 471

mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:

pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

NÁRODNÉ TENISOVÉ
CENTRUM, A. S.

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Recepcia:

tel.: 02/492 09 888

Sekretariát

Jana Poláková

tel.: 02/492 09 845

jana.polakova@stz.sk

Technický riaditeľ

Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800

fax: 02/492 09 840

pavel.polak@stz.sk

zástupca riaditeľa

Ing. Peter Grandtner

tel.: 02/492 09 831

fax: 02/ 492 09 840

peter.grandtner@stz.sk

Marketingová manažérka

Ing. Darina Štuchalová

mobil: 0903/221 552

tel.: 02/492 09 808

fax: 02/492 09 878

darina.stuchalova@stz.sk

Nám. SNP 1, 921 01 Pieš any, tel.:/ fax 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka:  Pieš any, Rekrea ná 4, karzospol@karzo.sk, www.karzo.sk

IHRISKÁ:  tenis, volejbal (aj beach), basketbal, hádzaná, futbal, ...

POVRCHY:  antuka, piesok, umelé: liate, tráva, koberec, guma, ...

VYBAVENIE:  konštrukcie, náradie, oplotenie, siete, ...

 PROJEKTY, VÝSTAVBA, PORADENSTVO 
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